q. iij. ex multis. Et Aug. xliij. q. j. neq; enim. Quinto aut patet de naso. Nasus aut huius sponse sume ecclesie sunt sapientes bonorum ac malorum discretiores. Et hi olim erant in ecclesia sicut dixit xps Matth. xliij. Ecce ego mitto ad vos sapientes et scribas. et tunc bñ dicebat spò se ecclesie xpi. Cañ. vij. Nasus tu sicut turris libani. q; tunc discretio sapientum in sublimitate sanctitatis consistebat. sed nunc talis discretio est circa terrena. Quia filij huius seculi prudentiores sunt filijs lucis in generatione sua. Lu. xvi. Nec interfantur et pphanum habent distantiam. Ezech. xliij. Sexto patet hoc de ore Os aut huius sponse sunt advocati. Et hi olim turbicundi erant ex charitate. vitz patrociniu pstantes. et causas qto cito poterant terminantes. Nunc aut ex cupiditate causas plongant. ideo figurati sunt p ranas. vt Exod. viij. que morant in aquis immudis. i. in paludibus et fossatis. et sua coaratione homines inquietant. Sic illi vt dicit Pico. de lyra. in morali glosa sua loquacitate plongant causas. mundu qui significat p egyptu inquietat multipliciter et perturbant. et exemplo sue imudicie multos fedant. Sed q p Moysen ducet et Aaron pontificem abigan. notat q pnceps et plati in suis curijs debent restringere aduocatoru loqitatem. et debet illos querere q sunt sapientes. sicut Pharao Gen. xli. Septimo patz i dentibus. Dentes em sponse ecclesie xpi sut doctores. vt dicit Hol. lec. c. quia sicut officiu dentium e cibos frangere. diuidere. conterere. et masticare. ita officiu doctoru est sacra scripturam frangere et diuidere fm q subditorum necessitas exigit et requirit. Dentes illi vitz doctores qualiter fuerut in pmitiua ecclesia ostendit Cañ. xj. vbi dicit sponsus xps sue spose ecclesie. Dentes tui sicut greges ouiu que ascenderunt de lauacro. Dentes isti qui pctā rodunt et scripturā atterunt sunt fortiores doctores. vt Hiero. Aug. Amb. Greg. Bern. etc. ad regendam ecclesiam apti q firmitate fidei pualuerunt cōtra hereticos et ecclesie sancte vastatores. Et dicunt isti dentes sicut greges ouium ppter innocentiam. ppter voluntariam paupertatem. p quā ab eis omnia supflua et quecuq; nocua abstulerūt. Quia de Aug. doctore glorioso canit. Testamentu nullum fecit. q; paup vñ faceret nō habuit. Fulgebat in venerādo duplex decus Gregorio. Senatoria dignitas fm genus seculi. Voluntaria paupertas iux pceptum dñi. et sic de alijs doctorib sancti qui ascenderūt de lauacro. quia baptismali v' penitentiali regeneratione pfeecerunt cōtinue d' xute in xute ascendēdo. Jo Gen. xli. dicitur. Dentes ei. i. ecclesie xpi sponse lacte candidiores. et h' ppter vite puritatem et sapientie ve-

nustatem. Sed nūc dentes ecclesie. i. doctores stupore attraxerunt. quia qñ hō comedit fructus acerbos et imaturos. tunc nō pnt statim masticare dentes alios cibos sine lesione. Sic ad pñs puta doctores moderni occupant sez suum ingeniu nimis circa sciētias seculares et circa prudentiam disponēdi ista mūdana cōtrahunt stupore et fiunt inepti ad discernendū cibos doctrine sacre fidei ad vsum subditorum. Et de talib' dicit Amos. iij. Bedi vobis stuporem dentium in cūctis vrbib' vris et indigentiam panu in omib' locis vris. Quia rarus uenit doctor modernis tpsib' qui se circa ingenium sacrarū scripturarū. vitz omnia manducando et igharis diuinando in p'dicationibus sez occuparet. sed in curijs epōru et aliorū doctōru consistunt. et cumulatim pecunijs insistent. ideo stupore cōtrahunt. Istū tñ stuporem auferre habet subtiliter et faciliter per sale quia qñ dentes stupidos cū sale fricamus stuporem ab eis auferim'. Sic in simili. si isti cū sale. i. scētia sacre scripture se occuparent stuporem a se remouerēt. ideo dicit eis ap' ad Col. iij. Bermo vester sit cū sale. i. cū sapientia. spūali condit' vt sciat quō oporteat vos vni cuiq; rñdere. quia fm glo. aliter debet loq' sapientib'. aliter insipientib'. Dicit em pbs in pbleuma. p'cula. j. pbleuma. xxxj. q. habentes raros et distates dentes nō sunt ita longeuī sicut illi qui habent dentes cōiunctos et fortes. Sic illi in ecclesia. i. in xpianitate qui habent raros dentes. i. paucos doctores instructos i sacra scriptura nō sunt ita longeuī. i. p'seuerātes in vita grē sicut illi vbi abundāt doctores. Octauo patet hoc de collo. Et collu ecclie electissime xpi sponse. sunt clerici aut sacerdotes et hi olim erant alti in cōtemplatione et decorati in castitate vt tunc diceret ecclesie. Cañ. vij. Collum tuū sicut turris eburnea. Dicebatur em turris ppter cōtemplationis euidentiam. et eburnea ppter castitatis refulgentiam. Sed q' les nunc sunt non ē necesse h' iterare. quia de hoc satis supi' f. iij. T. ē expressum. Non liquet hoc de pectore. Pect' aut huius sponse q' est sine ruga sunt nobiles et potētes. q; sic pectus quodāmodo est fortius in corpe. sic nobiles et potētes mūdi vel dñi sunt fortissimi in fidelium cōgregatione. Hi igit sicut mēbra ecclesie existunt. ita olim eccliam defenserūt. quorum vn' notabilis valde fuit. Corad' dux ferocie. quē laudat pbia lib. iij. vt reticat paup Henric' dices. Vnic' ille leo fidei imo murus et hostilis vnicus ille timor dux verus et nre Coradus causa salutis. q. d. Iste Corad' fuit ferocie dux. vnic' leo fidel' et cā salut' nre. id ē. dñici sepulcri defensor et paganoz timor. q; eos in bello in cui' acie ipse erat pstrauit. et sic